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São Paulo (GRU) - Lisboa (LIS)

1 adulto, Econômica

qui., 5 de fev. • sáb., 21 de fev.

2 de fev. – 18 de
fev.

R$ 4.063

3 de fev. – 19 de
fev.

R$ 4.027

4 de fev. – 20 de
fev.

R$ 4.473

5 de fev. – 21 de
fev.

R$ 4.999

6 de fev. – 22 de
fev.

R$ 4.325

7 de fev. – 23 de
fev.

R$ 4.027

8 de fev. – 24 de
fev.

R$ 4.066
Datas flexíveis

Português (BR) Brasil R$ BRL EntrarAjuda

Passagens aéreas Hotéis Carros

Suas

https://www.skyscanner.com.br/
https://www.skyscanner.com.br/profile/saved
https://help.skyscanner.net/hc/pt-br?skyCurrency=currency_brl&skyLanguage=lang_br&skyMarket=br_skyscanner
https://www.skyscanner.com.br/passagens-aereas
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?entity_id=27544072&checkin=2026-02-05&checkout=2026-02-21
https://www.skyscanner.com.br/carhire/results/95565055/95565055/2026-02-05/2026-02-21/30
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Filtrar 

726 resultados ordenados por Mais barato

Recomendado

R$ 5.092
10h 03 em média

Mais barato

R$ 4.999
20h 06 em média

Mais rápido

R$ 5.092
9h 58 em média

Ordenar

Este voo emite 11% menos CO2e do que um voo típico nesta rota

PatrocinadoVoe com a TAP: A sua viagem espera por si
Descubra Lisboa - Reserve em flytap.com

 TAP Air Portugal

23:15
GRU

10h

Direto 

12:15+1

LIS

23:30
LIS

10h 20

Direto 

06:50+1

GRU

Reserve com a TAP Air Portugal a partir de

R$ 6.471

Veja mais 

 GOL Linhas Aéreas + KLM

20:59
GRU

23h 11

1 parada AMS

23:10+1

LIS

05:00
LIS

17h

1 parada AMS

19:00
GRU

3 ofertas a partir de

R$ 4.999

Veja mais 

 Iberia

20:30
GRU

16h 35

1 parada MAD

16:05+1

LIS

08:20
LIS

13h 15

1 parada MAD

18:35
GRU

9 ofertas a partir de

R$ 4.999

Veja mais 

 Iberia

20:30
GRU

16h 35

1 parada MAD

16:05+1

LIS

06:30
LIS

15h 05

1 parada MAD

18:35
GRU

8 ofertas a partir de

R$ 5.007

Veja mais 

Escala não vinculada

Gostou desses voos?
Informaremos quando os preços subirem ou baixarem.

Monitorar preços

 LATAM Airlines

17:40
GRU

9h 40

Direto 

06:20+1

LIS

Operado pela LATAM Airlines

13:50
LIS

10h 15

Direto 

21:05
GRU

Operado pela LATAM Airlines

11 ofertas a partir de

R$ 5.092

Veja mais 

 Iberia

20:30
GRU

16h 35

1 parada MAD

16:05+1

LIS

08:20
LIS

13h 15

1 parada MAD

18:35
GRU

Patrocinado

Reserve com a Iberia a partir de

R$ 5.007

Veja mais 

https://www.skyscanner.com.br/transport_deeplink/4.0/BR/pt-BR/BRL/tap_/2/11952.13577.2026-02-05,13577.11952.2026-02-21/air/airli/inlineads?itinerary=flight%7C-31781%7C88%7C11952%7C2026-02-05T23%3A15%7C13577%7C2026-02-06T12%3A15%7C600%7CTL0DSI30%7CT%7CDISCINT%2Cflight%7C-31781%7C87%7C13577%7C2026-02-21T23%3A30%7C11952%7C2026-02-22T06%3A50%7C620%7CWL0DSI00%7CW%7CDISCINT&carriers=-31781&operators=-31781%2C-31781&passengers=1&channel=website&cabin_class=economy&fps_session_id=69d7c952-e77e-4620-aab7-5bed0785d4fb&ticket_price=6470.98&is_npt=false&is_multipart=false&client_id=skyscanner_website&request_id=7ec138e6-50fe-4079-882a-1d83fd9e6e89&q_ids=H4sIAAAAAAAA_-NS4GIpSSyIF2Lm2BArxczRmaXQsLv_DJtGw-vHZ9iMmBQYAeO1NRIiAAAA%7C6099128778035389899%7C2&q_sources=JACQUARD&commercial_filters=false&q_datetime_utc=2026-01-07T01%3A27%3A08&pqid=false&fare_type=base_fare&facilitated=false&requested_depth=DAY_VIEW&creative_id=CAM-486555b5-a9cc-4c0d-8b5f-d2c1415d8eb8_*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*&redirect_delay=0&creative_click_guid=c418b35f-fcf8-43ba-aa67-80b73a243809
https://www.skyscanner.com.br/transport_deeplink/4.0/BR/pt-BR/BRL/iber/2/11952.13577.2026-02-05,13577.11952.2026-02-21/air/airli/inlineads?itinerary=flight%7C-32222%7C272%7C11952%7C2026-02-05T20%3A30%7C13870%7C2026-02-06T10%3A50%7C620%7CONL7NQB7%7CO%7CBASLH%3Bflight%7C-32222%7C533%7C13870%7C2026-02-06T15%3A40%7C13577%7C2026-02-06T16%3A05%7C85%7CONL7NQB7%7CO%7CBASLH%2Cflight%7C-32222%7C530%7C13577%7C2026-02-21T08%3A20%7C13870%7C2026-02-21T10%3A45%7C85%7CVYL0NQB7%7CV%7CBASLH%3Bflight%7C-32222%7C271%7C13870%7C2026-02-21T11%3A50%7C11952%7C2026-02-21T18%3A35%7C645%7CVYL0NQB7%7CV%7CBASLH&carriers=-32222&operators=-32222%3B-32222%2C-32222%3B-32222&passengers=1&channel=website&cabin_class=economy&fps_session_id=69d7c952-e77e-4620-aab7-5bed0785d4fb&ticket_price=5006.20&is_npt=false&is_multipart=false&client_id=skyscanner_website&request_id=7ec138e6-50fe-4079-882a-1d83fd9e6e89&q_ids=H4sIAAAAAAAA_-NS4GLJTEotEmLm2BArxczRmaXQsLv_DJtGw-vHZ9iMmBQYATm7318iAAAA%7C-7734039944612026895%7C2&q_sources=JACQUARD&commercial_filters=false&q_datetime_utc=2026-01-06T20%3A56%3A03&pqid=false&fare_type=base_fare&facilitated=false&requested_depth=BOOKING_PAGE&creative_id=CAM-e066e43c-a3bc-4b08-a17d-6ea211f47f08_*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*&redirect_delay=0&creative_click_guid=21d73c1f-d913-427b-bc92-8e46be5e3f09
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lis/260205/260221/config/11952-2602052059--32269,-32132-1-13577-2602062310%7C13577-2602210500--32132,-32269-1-11952-2602211900?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lis/260205/260221/config/11952-2602052030--32222-1-13577-2602061605%7C13577-2602210820--32222-1-11952-2602211835?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lis/260205/260221/config/11952-2602052030--32222-1-13577-2602061605%7C13577-2602210630--32222-1-11952-2602211835?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lis/260205/260221/config/11952-2602051740--32115-0-13577-2602060620%7C13577-2602211350--32115-0-11952-2602212105?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
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Exibir mais resultados

Preços verificados diariamente. Tarifas podem mudar de acordo com a disponibilidade no momento da reserva

Vai levar malas? 

Ofertas de hotéis em Lisboa

Este voo emite 11% menos CO2e do que um voo típico nesta rota

Brinde com uma taça de champanhe em voos intercontinentais mesmo na classe econômica

 LATAM Airlines

23:25
GRU

9h 50

Direto 

12:15+1

LIS

Operado pela LATAM Airlines

13:50
LIS

10h 15

Direto 

21:05
GRU

Operado pela LATAM Airlines

11 ofertas a partir de

R$ 5.092

Veja mais 

 British Airways + Iberia

16:25
GRU

19h 20

1 parada LHR

14:45+1

LIS

08:20
LIS

13h 15

1 parada MAD

18:35
GRU

7 ofertas a partir de

R$ 5.128

Veja mais 

 British Airways + Iberia

16:25
GRU

19h 20

1 parada LHR

14:45+1

LIS

06:30
LIS

15h 05

1 parada MAD

18:35
GRU

7 ofertas a partir de

R$ 5.128

Veja mais 

 GOL Linhas Aéreas + KLM + Air France

20:59
GRU

23h 11

1 parada AMS

23:10+1

LIS

18:30
LIS

30h 30

2 escalas CDG, GIG

22:00+1

GRU

3 ofertas a partir de

R$ 5.163

Veja mais 

PatrocinadoA elegância é uma jornada
Melhor companhia aérea da Europa. *Skytrax Awards 2025 Ver mais

 Air France

20:40
GRU

15h 30

1 parada CDG

15:10+1

LIS

05:30
LIS

15h 55

1 parada CDG

18:25
GRU

Reserve com a Air France a partir de

R$ 5.934

Veja mais 

Pode haver uma taxa de bagagem extra

Recomendados +4 estrelas 3 ou mais estrelas Excelentes avaliações Café da manhã incluso Cancelamento grátis

https://www.skyscanner.com.br/transport_deeplink/4.0/BR/pt-BR/BRL/iber/2/11952.13577.2026-02-05,13577.11952.2026-02-21/air/airli/inlineads?itinerary=flight%7C-32222%7C272%7C11952%7C2026-02-05T20%3A30%7C13870%7C2026-02-06T10%3A50%7C620%7CONL7NQB7%7CO%7CBASLH%3Bflight%7C-32222%7C533%7C13870%7C2026-02-06T15%3A40%7C13577%7C2026-02-06T16%3A05%7C85%7CONL7NQB7%7CO%7CBASLH%2Cflight%7C-32222%7C530%7C13577%7C2026-02-21T08%3A20%7C13870%7C2026-02-21T10%3A45%7C85%7CVYL0NQB7%7CV%7CBASLH%3Bflight%7C-32222%7C271%7C13870%7C2026-02-21T11%3A50%7C11952%7C2026-02-21T18%3A35%7C645%7CVYL0NQB7%7CV%7CBASLH&carriers=-32222&operators=-32222%3B-32222%2C-32222%3B-32222&passengers=1&channel=website&cabin_class=economy&fps_session_id=69d7c952-e77e-4620-aab7-5bed0785d4fb&ticket_price=5006.20&is_npt=false&is_multipart=false&client_id=skyscanner_website&request_id=7ec138e6-50fe-4079-882a-1d83fd9e6e89&q_ids=H4sIAAAAAAAA_-NS4GLJTEotEmLm2BArxczRmaXQsLv_DJtGw-vHZ9iMmBQYATm7318iAAAA%7C-7734039944612026895%7C2&q_sources=JACQUARD&commercial_filters=false&q_datetime_utc=2026-01-06T20%3A56%3A03&pqid=false&fare_type=base_fare&facilitated=false&requested_depth=BOOKING_PAGE&creative_id=CAM-e066e43c-a3bc-4b08-a17d-6ea211f47f08_*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*&redirect_delay=0&creative_click_guid=21d73c1f-d913-427b-bc92-8e46be5e3f09
https://www.skyscanner.com.br/transport_deeplink/4.0/BR/pt-BR/BRL/airf/2/11952.13577.2026-02-05,13577.11952.2026-02-21/air/airli/inlineads?itinerary=flight%7C-32677%7C459%7C11952%7C2026-02-05T20%3A40%7C10413%7C2026-02-06T11%3A50%7C670%7CTRL0TBLA%7CT%7CLIGHTLH%3Bflight%7C-32677%7C1624%7C10413%7C2026-02-06T13%3A30%7C13577%7C2026-02-06T15%3A10%7C160%7CTRL0TBLA%7CT%7CLIGHTLH%2Cflight%7C-32677%7C1125%7C13577%7C2026-02-21T05%3A30%7C10413%7C2026-02-21T09%3A10%7C160%7CLRL0ABLA%7CL%7CLIGHTLH%3Bflight%7C-32677%7C460%7C10413%7C2026-02-21T10%3A30%7C11952%7C2026-02-21T18%3A25%7C715%7CLRL0ABLA%7CL%7CLIGHTLH&carriers=-32677&operators=-32677%3B-32677%2C-32677%3B-32677&passengers=1&channel=website&cabin_class=economy&fps_session_id=69d7c952-e77e-4620-aab7-5bed0785d4fb&ticket_price=5933.64&is_npt=false&is_multipart=false&client_id=skyscanner_website&request_id=7ec138e6-50fe-4079-882a-1d83fd9e6e89&q_ids=H4sIAAAAAAAA_-NS4GJJzCxKE2Lm2BArxczRmaXQsLv_DJtGw-vHZ9iMmBQYAWXpHkwiAAAA%7C-1878258333888639828%7C2&q_sources=JACQUARD&commercial_filters=false&q_datetime_utc=2026-01-07T01%3A27%3A08&pqid=false&fare_type=base_fare&facilitated=false&requested_depth=BOOKING_PAGE&creative_id=CAM-3c15e791-836d-4cf8-9eea-6d45943a4987_br%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*&redirect_delay=0&creative_click_guid=13af3920-89b9-464c-a783-7b9dfeff1b7d
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lis/260205/260221/config/11952-2602052325--32115-0-13577-2602061215%7C13577-2602211350--32115-0-11952-2602212105?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lis/260205/260221/config/11952-2602051625--32480-1-13577-2602061445%7C13577-2602210820--32222-1-11952-2602211835?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lis/260205/260221/config/11952-2602051625--32480-1-13577-2602061445%7C13577-2602210630--32222-1-11952-2602211835?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lis/260205/260221/config/11952-2602052059--32269,-32132-1-13577-2602062310%7C13577-2602211830--32677,-32269-2-11952-2602222200?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/airlinefees
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2026-02-05&checkout=2026-02-21&entity_id=27544072&upsort_hotels=105544923&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6NTUwLjAsImN1cnJlbmN5IjoiQlJMIiwiaG90ZWxfaWQiOiIxMDU1NDQ5MjMifQ%3D%3D
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Explorar hotéis

Aluguel de carros em Lisboa

Hotel Mercure Lisboa R$ 549
por diária

4.1/5 Muito bom 333 avaliações

MYRIAD by Sana Hotels R$ 2.447
por diária

4.7/5 Excelente 518 avaliações

Hotel Roma R$ 316
por diária

4.2/5 Muito bom 966 avaliações

Compacto Médio SUV Espaçoso Grande Luxuoso

https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?source=combined_search&entity_id=95565055&checkin=2026-02-05&adults=1&rooms=1&checkout=2026-02-21
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2026-02-05&checkout=2026-02-21&entity_id=27544072&upsort_hotels=105544923&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6NTUwLjAsImN1cnJlbmN5IjoiQlJMIiwiaG90ZWxfaWQiOiIxMDU1NDQ5MjMifQ%3D%3D
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2026-02-05&checkout=2026-02-21&entity_id=27544072&upsort_hotels=105540247&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6MjQ0OC4wLCJjdXJyZW5jeSI6IkJSTCIsImhvdGVsX2lkIjoiMTA1NTQwMjQ3In0%3D
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2026-02-05&checkout=2026-02-21&entity_id=27544072&upsort_hotels=46952329&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6MzE2LjAsImN1cnJlbmN5IjoiQlJMIiwiaG90ZWxfaWQiOiI0Njk1MjMyOSJ9
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Baixe nosso aplicativo

BR · pt-BR · R$ BRL

Explorar

Empresa

Parceiros

Viagens

Sites internacionais

© Skyscanner Ltd 2002 – 2026

Alugue um carro

Econômica

4 2 4-5 portas

R$ 22
por diária

Ajuda
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Dados da empresa

https://skyscanner.app.link/4c8KEJ2HaIb
https://www.skyscanner.com.br/carhire/results/LIS/LIS/2026-02-05/2026-02-21/30
https://www.skyscanner.com.br/aluguel-de-carros/resultados/95565055/95565055/2026-02-05t10:00/2026-02-21t10:00/30/?source=combined_result&filters=car-class:economy&indicative_price=21.01
https://help.skyscanner.net/hc/pt-br?skyCurrency=currency_brl&skyLanguage=lang_br&skyMarket=br_skyscanner
https://www.skyscanner.com.br/privacy-settings
https://www.skyscanner.com.br/profile
https://www.skyscanner.com.br/imprensa/politica-de-cookies
https://www.skyscanner.com.br/imprensa/politica-de-privacidade
https://www.skyscanner.com.br/terms-of-service
https://www.skyscanner.com.br/company-details

